

2022年度(令和4年度)収支予算書

※「令和3年度第5回理事会(2022年3月30日書面決議)」にて承認
自 令和4年4月1日 至 令和5年3月31日

(単位:円)

科 目	R4年度 予算	R3年度 決算見込	R3年度 予算	予算差異 (R4-R3)	備 考
1 収入の部					
特定預金取崩収入	0	0	0	0	
(1)経 常 収 益					
①基本財産運用益	(1,000)	(848)	(1,500)	-500	
基本財産受取利息	1,000	848	1,500	-500	
②受 取 会 費	(10,522,000)	(10,550,000)	(10,853,000)	-331,000	
正会員受取会費	10,522,000	10,550,000	10,853,000	-331,000	R3年度決算見込み:法人927口・個人賛助8口・普通400口 R4年度見込み:法人926口・個人賛助8口・普通394口
③事 業 収 益	(2,091,000)	(1,284,500)	(1,649,000)	442,000	
刊行物収入	5,000	0	5,000	0	R3年度:コロナウイルス感染防止のため実施せず。
講座収入(古典講座)	1,776,000	1,152,000	1,584,000	192,000	R3年度:全講座ZOOM開催。¥12000*32名*3コース R4年度:全講座ZOOM開催。¥12000*37名*4コース
講座収入(春秋記念講座)	310,000	132,500	50,000	260,000	R3年度:秋季特別講座(オンライン開催)。受講数61名 令和4年度:各回¥2500×62名
講座収入(アーカイブ講座)	0	0	10,000	-10,000	R3年度:コロナウイルス感染防止のため実施せず。 R4年度:コロナウイルス感染防止のため実施せず。
懐徳忌収入	0	0	0	0	R3年度:コロナウイルス感染防止のため実施せず。 R4年度:コロナウイルス感染防止のため実施せず。
④雑 収 益	(16,000)	(24,864)	(18,000)	-2,000	
受 取 利 息	3,000	864	5,000	-2,000	
雑 収 益	13,000	24,000	13,000	0	R3年度:コロナウイルスの影響を受け出張販売実施せず。
⑤寄付金収入	(0)	(0)	(0)	0	
収入合計	12,630,000	11,860,212	12,521,500	108,500	
2 支出の部					
(2)経 常 費 用					
①事 業 費					
事業経費	((12,440,000))	((11,499,190))	((12,331,500))	108,500	
人 件 費	(7,177,000)	(7,177,000)	(7,177,000)	0	年度末に4:1(①事業費:②管理費)に配分。
講 座 費	(2,053,000)	(1,399,269)	(1,542,000)		
古典講座	1,463,000	1,107,618	1,160,000	303,000	R3年度:全講座オンライン開催。全3コース。 R4年度:全講座オンライン開催。全4コース。
春秋記念講座	590,000	291,651	345,000	245,000	R3年度:春秋をまとめて1回開催(オンライン開催)。 R4年度:全講座オンライン開催。全2回。
アーカイブ講座	0	0	37,000	-37,000	R3年度:コロナウイルス感染防止のため実施せず。 R4年度:コロナウイルス感染防止のため実施せず。
刊 行 費	(1,120,000)	(962,777)	(1,170,000)	-50,000	
雑誌「懐徳」	650,000	552,957	670,000	-20,000	
会報「記念会だより」	470,000	409,820	500,000	-30,000	
調 査 費	(45,000)	(63,915)	(75,000)	-30,000	
広 報 費	(30,000)	(41,514)	(90,000)	-60,000	
研究助成費	(62,000)	(50,220)	(105,000)	-43,000	R4年度:1件3万円、総額6万円まで。雑費込み。
懐 徳 忌	(40,000)	(0)	(0)	40,000	R3年度:コロナウイルス感染防止のため実施せず。 R4年度:コロナの状況を見て関係者のみでお墓参りを予定。
事 務 費	(1,550,500)	(1,487,010)	(1,760,000)	-209,500	年度末に4:1(事業費:管理費)に配分。
通 信 費	(300,000)	(317,261)	(350,000)	-50,000	年度末に3:2(事業費:管理費)に配分。
租 税 公 課	(2,500)	(224)	(2,500)	0	
渉 外 費	(60,000)	(0)	(60,000)	0	
事業費計	12,440,000	11,499,190	12,331,500	108,500	
②管 理 費					
人 件 費	0	0	0	0	
通 信 費	0	0	0	0	
設備備品費	110,000	80,020	110,000	0	R3年度:事務局ノートPC老朽化のため1台買い替え。
事 務 費	0	0	0	0	
管 理 費 計	110,000	80,020	110,000	0	
法人税、住民税及び事業税	80,000	80,000	80,000	0	
支出合計	12,630,000	11,659,210	12,521,500	108,500	
当期収支差額	0	201,002	0	0	

繰越金(予備費)	R4年度 収支差額 (案)	令和3年度 繰越収支差額 (見込)	令和2年度 繰越収支差額
流動資産(普通預金)に加算	10,149,765	10,149,765	9,948,763

■基金	令和3年度 支出(見込)	期首繰越額 (見込)	R4年度 支出(案)	期首繰越額 (利子は除く)	備考
(1)特定預金(積立金)	0	1,745,935	0	1,745,935	
(2)特定預金(薄基金)	553,008	0	0	0	R3年度:『加地伸行文庫目録』刊行費。
(3)特定預金(當津基金)	0	20,950,000	0	20,950,000	
総額	553,008	22,695,935	0	22,695,935	